Индивидуальный предприниматель Котин Александр Сергеевич
 ИНН 662314246941, ОГРНИП 318665800034671,

620076, Свердловская обл., город Екатеринбург, ул. Щербакова, д. 20, кв. 337

Приказ № 16/А

Об утверждении Положения об языке обучения

г. Екатеринбург                                            18 марта 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об языке обучения;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой;

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

 ИП Котин Александр Сергеевич (ИНН 662314246941, ОГРНИП 318665800034671)

_________________________________________________________________________________
М.П.     подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен     __________________________________________________________
подпись/ расшифровка

Индивидуальный предприниматель Котин Александр Сергеевич
 ИНН 662314246941, ОГРНИП 318665800034671,

620076, Свердловская обл., город Екатеринбург, ул. Щербакова, д. 20, кв. 337

 УТВЕРЖДАЮ
Индивидуальный предприниматель

Котин Александр Сергеевич
______________________________

    МП                    подпись
18 марта 2025 г.

   Приказ № 16/А от 18 марта 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ

Настоящее Положение об языке образования по реализуемым дополнительным

образовательным программам Индивидуального предпринимателя (Котина Александра

Сергеевича, далее – ИП) разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации»;

- локальными нормативными актами ИП.

1. Общие положения

1.1 Положение определяет язык образования в ИП, осуществляющем образовательную

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

1.2 ИП гарантирует получение образования на государственном языке Российской

Федерации.

1.3 В ИП образовательная деятельность осуществляется на русском языке –

государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14 Федерального закона

Российской Федерации от 29.12.2012 №2 73-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.4 Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в ИП на

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

1.5 Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства

получают образование в ИП на русском языке по реализуемым дополнительным

общеобразовательным программам в соответствии с требованиями, установленными к

программам.

1.6 Документы о квалификации оформляются на государственном языке Российской

Федерации, и заверяются печатью ИП.

2 Заключительные положения

2.1 Настоящее Положение может быть пересмотрено в случае изменения законодательства

Российской Федерации, путем разработки дополнений и приложений к данному Положению,

утверждаемых приказом руководителя ИП.

	Общие положения

		2025-04-29T12:28:16+0500
	Котин Александр Сергеевич

		2025-04-29T12:29:16+0500
	Котин Александр Сергеевич